
 

  

 

Rada Dzielnicy Matarnia, Rada Dzielnicy Osowa 

 

ZARZĄD DZIELNICY MATARNIA                                                                     Gdańsk, 22 listopada 2021 roku 
ul. Słowackiego 140, 80-298 Gdańsk   
matarnia@radadzielnicy.gdansk.pl                                                     
Pismo nr: RDM-16/2021  
 
ZARZĄD DZIELNICY OSOWA                                                                           
ul. Balcerskiego 35, 80-299 Gdańsk   
osowa@radadzielnicy.gdansk.pl 
rada.osowa@gmail.com                                                     

KOMISJA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

  

W związku z prowadzonymi pracami nad siedmioma planami zagospodarowania przestrzennego 

dla znacznej części zachodniego Gdańska (Matarnia, Klukowo, Osowa), terenami czekającymi w kolejce 

na nowe plany i inwestycje, wnioskujemy o powołanie ciała doradczego, które opracuje masterplan 

przestrzenny, komunikacyjny i urbanistyczny dla obszaru liczącego ponad 2 000 ha (ok. 10 % powierzchni 

Gdańska), a zamykającego się w granicach: ulica „Nowa Kielnieńska”, Zachodnia Obwodnica Trójmiasta 

(aleja Kazimierza Jagiellończyka), ulica Słowackiego, granica Miasta Gdańska z gminą Żukowo. 

 Jako reprezentanci mieszkańców dzielnic Matarnia oraz Osowa dostrzegamy wiele problemów 

związanych z brakiem spójnego i ogólnego spojrzenia na ten obszar, a zarazem odbywającymi się 

równolegle konfliktami, często na styku miasto-mieszkańcy-inwestorzy, oraz zdezaktualizowaniem się 

obecnego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla naszych terenów 

(np. w związku z realizacją Obwodnicy Metropolitalnej, powstającego Airport City czy rozbudowującymi 

się osiedlami na styku Gdańska i gminy Żukowo). Naszym zdaniem niezbędne jest powołanie 

dodatkowego gremium eksperckiego, które przeprowadzi otwartą analizę problemów przestrzennych 

z uwzględnieniem dynamicznie zmieniających się procesów urbanistycznych w dzielnicach 

„za obwodnicą”.  

Wnioskujemy do Państwa, Radnych Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, aby Rada 

Miasta Gdańska powołała takie ciało, które, we współpracy z Biurem Rozwoju Gdańska oraz Biurem 

Architekta Miasta, przygotuje opracowanie o znacznie szerszej perspektywie niż poszczególne plany 

oraz będzie gotowym materiałem pomocniczym dla nowego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, którego brzmienie za kilka lat będzie ponownie uchwalane. 

Liczymy na Państwa pozytywny stosunek do naszego wniosku. 
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